Hoja1
EXPTE ADJUDICATARIO OBJETO DURACIÓN
PRESUPUESTO
BASE LICITACION
IMPORTE DE
ADJUDICACIÓN CON
IVA
FECHA

violencia de género en el marco de los fondos reservados a las
Entidades Locales en el Pacto de Estado contra la Violencia de
Género-Secretaría de Estado de Igualdad 2024-2025 UN MES Y SEIS DÍAS 59.224,88 € 43.388,84 € 23/05/2025 7 16/04/25 27/05/25
AYAL-2025000004 CONGRESUR 2001 SL
Contrato servicios auxiliares para el desarrollo de actividades
sociales y vecinales, organizados por la Delegación de Área de
Integración Social, Participación y Distritos 2025-2026  - LOTE 1 477 DIAS 43.027,94 € 27.678,75 € 16/05/2025 2 11/03/25 27/05/25 10/12/25
AYAL-2025000004 Centro de Personalización de Imagen de Amparo Blanco S.L.
Contrato servicios auxiliares para el desarrollo de actividades
sociales y vecinales, organizados por la Delegación de Área de
Integración Social, Participación y Distritos 2025-2026 – LOTE 2 477 DIAS 43.027,94 € 5.043,41 € 16/05/2025 3 11/03/25 27/05/25 10/12/25
AYAL-2025000004 FRANCISCO PASCUAL LEAL REINA
Contrato servicios auxiliares para el desarrollo de actividades
sociales y vecinales, organizados por la Delegación de Área de
Integración Social, Participación y Distritos 2025-2026 LOTE 3 477 DIAS 43.027,94 € 6.939,35 € 16/05/2025 2 11/03/25 27/05/25 10/12/25
AYAL-2025000007 W.R. Berkley Europe AG, Sucursal en EspañaContrato privado de poliza de seguro de accidentes 1 AÑO 77.000,00 € 30.751,87 € 23/05/2025 3 25/02/25 27/05/25 05/06/25
AYAL-2024000185 MARIA DE LA LUZ VALERA ESCOBAR
Contrato de servicios de ilustración, diseño gráfico, editorial,
digital y audiovisual  2 Año(s) 50.400,00 € 53.361,00 € 09/05/2025 4 12/12/24 16/12/24 26/05/25 26/05/25
AYAL-2024000228 GASIB SOCIEDAD IBERICA DE GAS LICUADO SLU
Contrato de suministro de gas propano de 35 kg (155 botellas)
para el Centro Municipal de Acogida del Excmo. Ayuntamiento de
Almería 1 AÑO 20.000,00 € 11.446,17 € 16/05/2025 2 26/02/25 20/05/25
AYAL-2025000023 CONGRESUR 2001 SL Homenaje al Mayor y Día Internacional del Mayor 3 años 41.259,75 € 49.924,30 € 16/05/2025 2 06/03/25 20/05/25 10/12/25
AYAL-2024000225 SOLITIUM NOVAC S.L.U
Contratacion de Servicios de Impresión Gestionados (MPS)
segun modelo de pago por uso para el periodo 2025-2029. 3 años 220.841,66 € 218.027,45 € 16/05/2025 2 27/12/24 19/05/25 18/06/25
AYAL-2025000040 E-HUMAN TECH, S.L.

Hoja1
AYAL-2025000020 SALVADOR CRUZ ENCISO
Servicios de redacción de proyecto básico y de ejecución, y
dirección facultativa del complejo de deportes playa de El Toyo
(Almería)
redacción del proyecto
es de DOS MESES Y y
para la dirección de obra
Y la coordinación de
seguridad y salud la
duración del contrato de
las obras
correspondiente. 41.105,07 € 43.520,07 € 27/06/2025 4
31/03/2025
01/07/25 27/07/2025
AYAL-2025000141 U24 SERVICIOS SANITARIOS S.L. Contratacion del servicio de dispositivo sanitario para el recinto ferial y de conciertos durante la celebracion de la fiera y fiestas de Almeria 2025
desde el día 22 hasta el
30 de agosto de 2025 21.857,00 € 21.280,00 € 22/08/2025 1 05/08/25 05/08/25 26/08/25
AYAL-2025000088 CAIXABANK S.A. Servicios de pago telemático de los ingresos de derecho público del Ayuntamiento de Almeria1 año 30.600,00 € 24.109,09 € 08/08/2025 1 23/06/25 13/08/25 26/08/25
AYAL-2025000084 Portgenius S.L. Contrato administrativo mixto de suministro, instalación y promoción del proyecto de "Escape Room" en la Casa del Cine de AlmeríaTRES (3) MESES 38.220,66 € 40.169,99 € 18/08/2025 4 04/06/25 25/08/25 08/09/25
AYAL-2025000155 Dataplanning España, S.L. Contrato de servicios de una Agencia de Medios de Comunicación para el desarrollo de la campaña de publicidad institucional de la Feria de Almería 202510 dias 59.491,92 € 60.500,00 € 08/08/2025 3 17/07/25 17/07/25 13/08/25
AYAL-2025000076 HERBECON SYSTEMS SL Contrato de Servicios de Mantenimiento de un Servidor y una Librería de Cintas del fabricante Fujitsu instalados en el CPD del Ayto de Almería.2 años 15.000,00 € 12.813,90 € 08/08/2025 2 10/06/25 13/08/25 10/12/25
AYAL-2025000105 ALMERIA GASTRONOMICA Procedimiento abierto simplificado abreviado concurso gastronomía 2025 34.440,59 € 40.456,35 € 08/08/2025 1
AYAL-2025000091 GRUPO RENTA TODO CARPAS,S.L.Suministro en régimen de arrendamiento
A partir de la fecha de
notificación hasta
el 5 de septiembre de
2025, inclusive. 16.250,00 € 19.602,00 € 04/08/2025 1 25/06/25 12/08/25
AYAL-2025000108 Veraleza SL Suministro de claveles para la Batalla de Flores de la Feria de Almería 2025
DESDE LA
NOTIFICACION DE LA
ADJUCACION HASTA
EL 8/8/25 10.000,00 € 7.700,00 € 01/08/2025 5 27/06/25 05/08/25 08/08/25
AYAL-2024000147BIS ESTUDIO DE INGENIERÍA FOMINTAX, S.L.P.Servicios de Redacción de proyecto, dirección facultativa, coordinación de seguridad y salud y responsable del contrato de las obras de implantación de la red de saneamiento en la Barriada de La Almadraba de Monteleva (Almería)TRES (3) MESES 110.794,80 € 91.161,40 € 01/08/2025 7 03/04/25 06/08/25 04/09/25
AYAL-2025000082 UTE Lotoarq-IngenioSTP Contratación de servicios de  “Redacción de Proyecto Básico y Ejecución de Colegio de Educación Infantil y Primaria Tipo C2 Ampliable a C3 en la Vega de Acá (Almería)4 MESES 180.390,57 € 163.955,00 € 26/09/2025 11 19/05/2025 29/09/2025 12/11/2025
AYAL-2025000099 Dreams Producciones & Representaciones S.L.UMusicalización para Bailoterapia 2026 - 2028 dos (2) años 59.983,00 € 72.326,54 € 29/08/2025 1 01/07/2025 02/09/2025 11/12/2025
AYAL-2025000185
NOU ARGAR XXI SL
Servicios de alojamiento para el desarrollo de compleción de
Almeria CUP 2025